
Municipalità 3

I
A

C""O""M""U""N"'E'"'D'""""NAPOU

MUNICIPALITA' 3
Servizio Attività Tecniche

Unità Mobilità Sostcnibilc
OROlNANZA

N.5

..

PROGRESSIVO
ANNUALE

6 MAR. 2015

PROG. n./fl{i_.N.N............

del 5 marzo 2015

OGGETTO: Istituzione di particolare dispositivo temporaneo di traffico chiusura transito veicolare e
pedonale in via Filippo Maria Briganti da civ.294 a 310.

IL DIRIGENTE
Premesso che: con nota PG/2015/193191 del 03/03120145 della Direzione Centrale Ambiente Tutela del
Territorio e del Mare Servizio Ciclo Integrato delle Acque è stata segnalata la necessità di istituire un
dispositivo di traffico temporaneo, a seguito presenza di una voragine, per dissesto fognario di importanti
dimensioni, in via Filippo Maria Briganti altezza civ 294,;
con disposizione della Protezione Civile del 3/03/20 15 PG/20 15/193660 è stata chiusa al transito veicolare

e pedonale il tratto di via Filippo Maria Briganti da civ. 294 a 310 causa sprofondamento sede stradale alt.
Civ.294.
Visto la nota PG120 15/198178 del 04/03/2015 del SAT in cui si denuncia la gravità e la complessità del
dissesto in atto, che interessa il solido stradale e sue pertinenze,sottosuolo,sotto servizi e manufatto fognario;
Considerata l'indispensabile predisposizione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico nella zona
interessata, al fine di tutelare il transito veicolare pedonale.
Ritenuto per le motivazioni esposte, di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati;
Letto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;

ORDINA
ISTITUIRE in via Filippo Maria Briganti tratto compreso da civ. 294 a civ.310: con effetto immediato,
e fino alla messa in sicurezza della sede stradale:

• divieto di transito veicolare e pedonale.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è
anunesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero il
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.
li Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica di cui all' art. 12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Dirigente
Arch. Claudio Piccirillo



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. ;1q6
/

del - 6 MAR. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

- 6 MAR. 2015ha avuto inizio il __--'---- _

IL FUNZIONARIO.~~WONSABILE

/*'------


